[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

13.03.2012г.                                                                                                            № 107
О реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шегарского района Томской области на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года» за 2011 год

Рассмотрев и обсудив представленную информацию о реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шегарского района Томской области на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года» за 2011 год
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию «О реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шегарского района Томской области на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года» за 2011 год».
Глава  Шегарского района

                   В.Г. Емельянов

Информация о реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шегарского района Томской области на 2010-2015годы и на перспективу до 2020 года».

В ходе реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  выполнены мероприятия по установке приборов учета тепловой энергии и холодного водоснабжения в 14-ти муниципальных учреждениях.
Установленные приборы учета тепловой энергии составляют 50%  от необходимых к установке.

 В 9-ти учреждениях установлены приборы учета холодного водоснабжения, что составляет 40%  от необходимости.
 В 2-х муниципальных учреждениях выполнены мероприятия по энергетическому обследованию (МОУ «Шегарская СОШ №2»,  МБУЗ «Шегарская ЦРБ»).

Общая сумма затрат на энергосбережение в 2011 году составила:

- теплосчетчики  -            1400 тыс. руб.;
- водосчетчики    -             252  тыс. руб.;
- энергоаудит      -             200  тыс. руб.

Итого:                               1852 тыс. руб.

 В 2012 г. планируется выполнить мероприятия по энергетическому обследованию 7 муниципальных учреждений (МДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида», МДОУ «Шегарский детский сад №2», МОУ ДОД  «Центр детского творчества», МОУ ДОД «Детская школа искусств», МУК «Шегарский СДК «Заря», МОУ «Шегарская СОШ №1», МДОУ «Побединский детский  сад «Лесная дача») на сумму 560 тыс. руб.
Реестр установки приборов учета

в муниципальных учреждениях  Шегарского района
	№ п/п
	Наименование учреждения
	ПУ ТЭ
	ПУ ХВС
	ПУ ЭЭ
	ПУ ГС
	проведен энергоаудит

	1
	МОУ «Шегарская СОШ №1»
	+
	+
	+

	2
	МОУ «Шегарская  СОШ №2»
	+
	+
	+

	+

	3
	МДОУ «Шегарский детский сад №1 комбинированного вида»
	+
	+
	+

	4
	МДОУ «Шегарский детский сад №2»
	+
	+
	+

	5
	МОУ ДОД « Шегарская ДЮСШ»

	+
	+

	6
	МОУ ДОД « Центр детского творчества»
	+
	+
	+

	7
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»
	+
	+
	+

	8
	МОУ «Анастасьевская СОШ»

	+

	9
	МОУ «Баткатская СОШ»
	+
	+
	+

	10
	МОУ « Бабарыкинская СОШ»
	+

	11
	МОУ «Вознесенская НОШ»

	+

	12
	МОУ «Вороновская НОШ»

	+

	13
	МОУ «Гусевская СОШ»
	+
	+
	+

	14
	МОУ  «Гынгазовская НОШ»

	+

	15
	МОУ «Каргалинская ООШ

	+
	+

	16
	МОУ «Маркеловская СОШ»

	+

	17
	МОУ «Малобрагинская ООШ»

	+

	18
	МОУ «Монастырская СОШ»

	+

	19
	МОУ «Новоильинская СОШ»

	+

	20
	МОУ «Побединская СОШ»
	+

	+

	21
	МОУ «Татьяновская НОШ»

	+

	22
	МОУ «Трубочевская СОШ»
	+

	+

	23
	МДОУ «Побединский детский  сад  «Лесная дача»
	+
	+
	+

	24
	МБУЗ «Шегарское ЦРБ»
	+
	+
	+

	+

	25
	МУК «Шегарский СДК «Заря»
	+
	+
	+

	26
	МУК  «Краеведческий музей Шегарского района»

	+

	27
	МУК «Шегарская межпоселенческая централизованная  библиотечная система»

	+

	28
	МУК «Побединский СДК»

	+

	29
	Администрация п. Победа

	+

	30
	МУК «Баткатский СКДЦ «Лира»

	+

	31
	Детский сад с. Баткат

	+

	32
	ФАП с. Бабарыкино

	+

	33
	Администрация с. Бабарыкино

	+

	34
	МУК ««Баткатский СКДЦ «Лира» филиал № 1 Каргалинский СДК»

	+
	+

	35
	Д/етский сад с. Вороновка

	+

	36
	Администрация с. Анастасьевка

	+

	37
	МУК «Маркеловский СДК»

	+

	38
	МУК «Монастырский СДК филиал Федораевкский СДК»

	+

	39
	МУК «Монастыркий СДК»

	+

	40
	Администрация с. Монастырка

	+

	41
	МУК «Монастырский СДК филиал Гусевский СДК»

	+

	42
	Администрация с. Гусево

	+

	43
	МУК «Монастырский СДК филиал Новоильинский СДК»

	+

	44
	Администрация с. Трубачево

	+

	45
	МУК «Трубачевский СДК филиал № 1 Малобрагинский СДК»

	+

	46
	ФАП п. Победа

	+

2